
 

 

UCHWAŁA NR XXII/126/12 

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 19 września 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu dla Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie.  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 

poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173 poz. 

1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz 753; z 2010 r. Nr 28, poz. 146,  

Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 13  

ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(t.j. - Dz. Nr z 2012 r., poz. 406), Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut dla Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Statut Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie, nadany Uchwałą 

Nr VII/42/07 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 maja 2007 roku w sprawie utworzenia Powiatowego 

Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie oraz nadania Statutu, wraz ze zmianą wprowadzoną 

Uchwałą Nr XXXVIII/203/10 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 18 czerwca 2010 roku.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu  

 

 

Jarosław Ratusznik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 października 2012 r.

Poz. 2897



Załącznik do Uchwały Nr XXII/126/12 

Rady Powiatu Włoszczowskiego 

z dnia 19 września 2012 r. 

Statut Powiatowego Centrum Kulturalno - Rekreacyjnego we Włoszczowie  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Powiatowe Centrum Kulturalno – Rekreacyjne we Włoszczowie zwane dalej Centrum działa na 

podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2012, poz. 406),  

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 z póżn. zm.),  

3) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. z 1997 r. poz. 884 z póżn. zm.),  

4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 – tekst 

jednolity z póżn. zm),  

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z póżn. zm.),  

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 z póżn. zm.),  

7) postanowień niniejszego Statutu,  

8) innych aktów prawnych.  

§ 2. 1. Centrum jest powiatową instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez Powiat Włoszczowski.  

2. Centrum posiada osobowość prawną.  

3. Organizatorem Centrum jest Powiat Włoszczowski.  

4. Siedziba Centrum mieści się we Włoszczowie przy ul. Koniecpolskiej 42.  

5. Terenem działania Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie jest Powiat 

Włoszczowski.  

6. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami Centrum może działać na terenie całego kraju.  

§ 3. 1. Centrum używa pieczęci podłużnych o treści:  

„Powiatowe Centrum Kulturalno – Rekreacyjne we Włoszczowie 29-100 Włoszczowa, ul. Koniecpolska 

42 NIP: 609-00-31-064; REGON 260164390 tel./fax 041 3943590”. 

2. Centrum może używać skrótu: PCK-R.  

3. Centrum posiada znak graficzny (logo), którego wzór określa załącznik do niniejszego Statutu.  

Rozdział 2. 
Zakres działalności  

§ 4. 1. Podstawowym zadaniem Centrum jest zaspokajanie potrzeb kulturalnych społeczeństwa poprzez 

tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury, kultury fizycznej oraz organizowanie i popularyzacja 

rekreacji i turystyki na terenie Powiatu Włoszczowskiego.  

2. Przedmiot działalności Centrum stanowią, w szczególności:  

1) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej w zakresie działania Centrum,  

2) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,  

3) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2897



4) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,  

5) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru i sztuki ludowej oraz 

zainteresowań wiedzą i sztuką,  

6) organizowanie wystaw,  

7) organizowanie konkursów w różnych dziedzinach,  

8) organizowanie koncertów, przeglądów i festiwali,  

9) organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie rekreacji, wypoczynku i turystyki,  

10) właściwa eksploatacja, konserwacja i modernizacja obiektów przekazanych w użytkowanie Centrum,  

11) prowadzenie pracowni artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych,  

12) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych,  

13) popularyzacja walorów rekreacji ruchowej i turystyki,  

14) organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie promocji zdrowia i zdrowego stylu życia,  

15) organizowanie zajęć, zawodów i imprez z zakresu kultury fizycznej i turystyki,  

16) prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej,  

17) edukacja kulturalna poprzez prezentację w różnych formach sztuki i kultury,  

18) organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej i naukowej skierowanej do 

odbiorców wszystkich grup wiekowych,  

19) podejmowanie działań integracyjnych w sferze kultury dla osób niepełnosprawnych,  

20) tworzenie ofert i warunków umożliwiających kulturalne wykorzystanie czasu wolnego przez 

mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego.  

3. Centrum może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska i instytucji 

działających na jego terenie.  

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze  

§ 5. 1. Centrum kieruje dyrektor powoływany i odwoływany przez Zarząd Powiatu.  

§ 6. 1. Dyrektor zarządza i reprezentuje Centrum na zewnątrz, ponosząc pełną odpowiedzialność za 

całokształt jego działalności.  

2. W przypadku nieobecności Dyrektora pracą Centrum kieruje wyznaczony pracownik działający 

w granicach upoważnienia.  

§ 7. 1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy.  

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje wobec pracowników Centrum dyrektor.  

3. Dyrektor ustala szczegółowy zakres czynności pracowników i tryb załatwiania powierzonych im spraw.  

§ 8. Organizację wewnętrzną Centrum określa Regulamin Organizacyjny nadany przez dyrektora po 

zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu oraz opinii działających w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń 

twórców.  

Rozdział 4. 
Źródła finansowania  

§ 9. Centrum gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem ruchomym i nieruchomym oraz 

prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków kierując się zasadami efektywności ich 

wykorzystania.  

§ 10. 1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy zatwierdzony przez dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.  

2. Centrum sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2897



3. Przychodami Centrum są przychody z prowadzonej działalności, przychody ze sprzedaży składników 

majątkowych, przychody z najmu, dzierżawy i innych form użytkowania posiadanego majątku, dotacje 

z budżetu powiatu: dotacje podmiotowe na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych 

zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, dotacje celowe na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz na realizację wskazanych zadań i programów, środki 

otrzymywane od osób fizycznych i osób prawnych oraz z innych źródeł.  

4. Wysokość dotacji z budżetu powiatu określa Rada Powiatu na podstawie przedstawionego przez 

dyrektora planu.  

5. Centrum prowadzi rachunkowość według zasad określonych w odrębnych przepisach o rachunkowości.  

6. Sprawy finansowe prowadzi główny księgowy zatrudniony przez dyrektora Centrum.  

7. Nadzór nad finansami Centrum sprawuje dyrektor.  

Rozdział 5. 
Postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna  

§ 11. 1. Centrum może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o posiadaną bazę, z której przychody 

przeznaczane są na realizację celów statutowych w szczególności polegającą na:  

1) prowadzeniu szkoleń, warsztatów, kursów  

2) wynajmowaniu i dzierżawieniu pomieszczeń i gruntów na cele kulturalno – rekreacyjne i handlowo – 

gastronomiczne,  

3) wynajmowaniu pomieszczeń na cele kulturalne i handlowe oraz na doraźne potrzeby organizacji 

społecznych,  

4) organizowaniu imprez rozrywkowych, sportowych, rekreacyjnych i artystycznych, koncertów, 

przedstawień teatralnych, widowisk oraz innych form estradowych w obiektach własnych i poza nimi na 

zlecenia podmiotów zewnętrznych,  

5) świadczenie innych usług i prowadzenie wspólnych działań z innymi podmiotami na zasadzie współpracy 

stałej lub okresowej,  

6) prowadzenie wypożyczalni rowerów, sprzętu sportowego,  

7) prowadzenie małej gastronomii i drobnego handlu,  

8) odpłatnym doradztwie w dziedzinach związanych z działalnością statutową i informacyjną,  

9) działalności wydawniczej.  

2. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych.  

Rozdział 6. 
Zasady dokonywania zmian statutowych  

§ 12. 1. Statut Centrum nadaje Rada Powiatu Włoszczowskiego.  

2. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania.  

3. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy ogólnie obowiązujące.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2897



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2897


		2012-10-30T14:31:25+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




